
 
Konditionen für Privatkunden 

 
gültig ab 01 April 2013   
Wir informieren unseren verehrten Kunden, dass die Commerzbank Zrt. neue Verträge bezüglich Ihrer Finanzdienstleistungen für  
Privatkunden nicht mehr abschließen wird. Die vorliegende Konditionsliste gilt nur für Kunden die zurzeit über ein Konto bei der  
Bank verfügen.   
I.  Zahlungsverkehrskosten und Gebühren   
Kontoführungsgebühr   
Hauptkonto 500,- HUF 

 

  
 

Pro Unterkonto gebührenfrei 
 

  
 

Kontoabschlussgebühr 2.500,- HUF 
 

    

II.  Inlandszahlungsverkehr  
 

Giroeingangsprovision gebührenfrei 
 

Interner Transfer gebührenfrei 
 

Giroausgangsprovision  
 

manuell 0,100% 
 

  min. 100,- HUF 
 

via Internet Banking 0,05% 
 

  min. 100,- HUF 
 

Sammelinkassi  
 

Einrichtung / Anderung / Löschung 1.000,- HUF 
 

Versendung 100,- HUF pro Stück 
 

Dauerauftrag  
 

Einrichtung / Anderung / Löschung 1.550,- HUF 
 

Dauerauftragsgebühr standard Transaktionsgebühr 
 

VIBER Transaktionsgebühr 0,5% pro Transaktion 
 

  min. 20.000,- / max 150.000,- HUF 
 

III.  Auslandszahlungsverkehr (SWIFT)  
 

Eingangsprovision  
 

in indentischen Devisen wie Konto gebührenfrei 
 

in verschiedenen Devisen wie Konto gebührenfrei 
 

Ausgangsprovision  
 

Interner Transfer gebührenfrei 
 

manuell 0,19% 
 

  min. 9.300,- HUF 
 

via Internet Banking 0,15% 
 

  min. 6.200,- HUF 
 

Porto 310,- HUF 
 

Zahlungen unter 100 EUR,- oder Gegenwert gebührenfrei 
 

Gebühren für Devisen-Eilüberweisungen**  
 

Ausführung mit Valuta T 25.000,- HUF 
 

 bei inländischen HUF-Transaktionen 1.000,- HUF pro Transaktion 
 

Löschung von Zahlungsauftr ägen   

 bei Devisen-Transaktionen 2.500,- HUF pro Transaktion 
 

Gebühren für Überweisungen, die nicht fristgerecht   zur gleichtätigen Zahlung 2.000,- HUF / pro Transaktion, oder 
 

eingereicht werden*** 30.000,- HUF / pro ÜWspaket 
 

** zusätzlich zu den Zahlungsverkehrsprovisionen  
 

  
 

*** auf Anfrage  
 

    

IV. Scheck  
 

Scheckausstellungsgebühr 0,15 % minimum 6.200,- HUF 
 

Gutschrift bei Scheckeinreichung  
 

 
Eingang vorbehalten Devisen: Buchungstag + 8 Tage 

 

 Konvertierung: Buchungstag + 9 Tage  

  
 

   
 

 
Nach Eingang des Scheckbetrages Gutschrift erfolt nach Eingang des 

 

 Betrages  

  
 

   
 

Zahlungen unter USD 100,- oder Gegenwert gebührenfrei 
 

  
 

V.  Bargeldein- und auszahlungen  
 

Bargeldeinzahlungen - HUF gebührenfrei 
 

Bargeldauszahlungen - HUF 0,20% 
 

Bargeldeinzahlungen - Valuta gebührenfrei 
 

Bargeldauszahlungen - Valuta 0,20% 
 

  
 

Bestellung von Bargeld: Bestellung von Beträgen über 100.000 EUR 
0,1% des bestellten Bargeldbetrages  

oder gleichwertiger anderer Währung  

 
 

Streichung, Absage einer vorbestellten Bargeldabhebung 0.01% des bestellten und 
 

stornierten Betrages  

  
 

     
Um einem reibungslosen Ablauf zu gewährleisten, bitten wir Sie, größere Barauszahlungen ab HUF 2 000 0 00,- (oder Gegenwert) einem 

Arbeitstag vorher bis 14 Uhr und Beträge über HUF 5 000 000.- (oder Gegenwert) zwei Arbeitstage vorher anzukündig en. 
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VII.  Gebühren den electronischen Dienstleistungen  
 

Internet Banking  
 

Eintrittsgebühr gebührenfrei 
 

Gebühr pro Monat gebührenfrei 
 

Electra light - Eintrittsgebühr 6.000.- HUF 
 

Gebühr pro Monat 500.- / Monat 
 

Installation des Programmes an einem weiteren Standort 6.000.- HUF 
 

VIII.  Sonstiges  
 

Fax / Telex / shriftliche Bestätigung 2.000,- HUF 
 

Depositenbestätigung 
0,5 % des bestätigten Betrags 

 

 
 

 HUF  5.000,- Min. HUF 50.000,- Max. 
 

Bankauskunft 5.000,- HUF + evtl. Fremdgebühren 
 

  
 

Bestätigungen über Devisen-Überweisungen 5.000,- HUF 
 

Bestätigungen über HUF-Überweisungen 2.000,- HUF 
 

SWIFT Kopie 3.100,- HUF 
 

Korrespondenzgebühr infolge eines falschen Auftrage s oder nach 
6.200,- HUF  

Kundenanfrage  

 
 

Faxüberweisungsformulare (25 Stk pro Vesandeinheit) 2.500,- HUF 
 

Korrektionsgebühr  
 

Buchung von Transaktionsposten mit falsch angegebenen Kontonummern 2.500,- HUF 
 

Buchung von Transaktionsposten mit falsch angegebenen IBAN-Nummern 2.500,- HUF  

oder falschem Swift-Code  

 
 

Löschung von Zahlungsaufträgen  
 

bei inländischen HUF-Transaktionen 1.000,- HUF pro Trans. 
 

bei Devisen-Transaktionen 2.500,- HUF pro Trans. 
 

Datenabfrage aus dem Zentralen Kreditinformationssystem (KHR) Laut Gesezt gebührenfrei 
 

  
 

 Der Betrag der Finanztransaktionsgebühr 
 

 gemäß dem jeweils aktuellen Gesetz, 
 

Transaktionsgebühr zurzeit 0,3% der Steuerbasis, aber 
 

 höchtens HUF 6.000,- pro Transaktion, 
 

 bzw. 0,6% bei Bargeldtransaktionen. 
 

  
 

* Damit die Leistung noch am selben Tag erfolgen kann, müssen die Zahlungsaufträge innerhalb der 
angegebenen Frist bei der Bank eintreffen.   
IX.  Safes   
Diese Dienstleistung ist nur in unseren zentralen Filiale erreichbar (1054 Budapest, Széchenyi rakpart 8.).   
Die Preise beinhalten 27% Mehrwertsteuer.  

Höhe Breite Tiefe Bruttopries/Vierteljahr Bruttopreis/Jahr 
7,5 cm 23 cm 30 cm 5.400,- HUF 21.600.- HUF  

10 cm 23 cm 30 cm 6.750,- HUF 27.000,- HUF  

15 cm 23 cm 30 cm 8.550,- HUF 34.200,- HUF  

30 cm 23 cm 30 cm 10.800,- HUF 43.200,- HUF  
       
Die Safes sind – unabhängig von ihrer Größe – bis zu einem Betrag von 30 000 EUR versichert.   
X.  Termine*  
Inlandsdisposition (HUF)  Giro: 14.00 Uhr 
Inlandsdisposition über Electronic Banking  Giro: 15.30 Uhr 
Inlandsdisposition  VIBER: 14.00 Uhr 
Inlandsdisposition über Electronic Banking  VIBER: 16.00 Uhr 
Devisen-Zahlungen ohne Konversion  14.00 Uhr 
Devisen-Zahlungen ohne Konversion Electronic Banking  15.00 Uhr 
Devisen-Zahlungen mit Konversion  14.00 Uhr 
Devisen-Zahlungen mit Konversion Electronic Banking  15.00 Uhr 

     
* Damit die Leistung noch am selben Tag erfolgen kann, müssen die Zahlungsaufträge innerhalb der 
angegebenen Frist bei der Bank eintreffen.   
XI.  Wertpapiere  
Kontoführungsgebühr gebührenfrei 

 

Die Aufnehmensfrist von Wertpapieren 16:00 
 

Verkauf von Staatspapieren und Unternehmensanleihen gebührenfrei 
 

Die Aufnehmensfrist (cut-off time) von Aufträge bis 16:00, T-Tag 
 

Depotverwaltungsgebühr  
 

 0,1% tägliche Endbestände, auf ihre 
 

 Marktwert
(2)

 projiziert, vierteljährlich 
 

Dematerialisierte Wertpapiere berechnet 
 

min. 1.500,- HUF 
 

 
 

  
 

 0,5% tägliche Endbestände, auf ihre 
 

 Marktwert
(2)

 projiziert, vierteljährlich 
 

physische Wertpapiere berechnet 
 

min. 1.500,- HUF 
 

 
 

  
 

Für die Aufbewahrung mit Verantwortung zu zahlende Gebühr gemäß gesonderter Vereinbarung 
 

Die Annahme-Ausgabe von physische Wertpapiere während der Öffnungszeit der Kasse 
 

Transfergebühr 1.000,- HUF pro Wertpapiertyp 
 

Die Aufnehmensfrist (cut-off time) von Wertpapiertransfers bis 16:00, T-Tag 
 

Kontoauszug vierteljährlich gebührenfrei 
 

Außerordentlicher Kontoauszug 500,- HUF 
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